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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 19. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 106 

(Alm. del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 106: 

 

Vil ministeren oversende en opgørelse over antallet af dispensationsansøgninger 

(direkte forelæggelse) til Indfødsretsudvalget opgjort på ansøgernes oprindelses-

land? Opgørelsen bedes også indeholde oplysninger om, hvor stor en andel af ind-

fødsret ansøgerne fra de enkelte lande, der søger dispensation, og hvilke krav der 

hyppigst søges dispensation fra, fordelt på oprindelsesland. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal indledningsvist bemærke, at spør-

geren ikke har fastsat en tidsmæssig afgrænsning for den ønskede opgørelse. Det 

lægges derfor til grund, at spørgeren anmoder om en opgørelse over alle verse-

rende og afsluttede sager om naturalisation, hvor ansøgeren har anmodet om di-

spensation fra en eller flere betingelser i cirkulæreskrivelsen.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriets sagsbehand-

lingssystemer er opbygget som journaliserings- og sagsbehandlingssystemer og 

ikke som egentlige statistiksystemer. Det betyder, at ministeriet ikke ved få og enkle 

kommandoer kan fremsøge de sager, hvor der er anmodet om dispensation fra en 

eller flere betingelser.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det først under sagsbehandlingen af en ansøg-

ning om naturalisation endeligt kan konstateres, hvorvidt ansøgeren i forbindelse 

med ansøgningens indgivelse eller ved efterfølgende henvendelse til Udlændinge- 

og Integrationsministeriet har anmodet om dispensation og om betingelserne for 

forelæggelse for Folketingets Indfødsretsudvalg i øvrigt er opfyldt.  

 

Det vil derfor kræve en manuel gennemgang af et meget stort antal sager at iden-

tificere de sager, som spørgeren ønsker at modtage en opgørelse over. En sådan 

manuel gennemgang vil medføre et meget stort ressourceforbrug i Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, som jeg ikke finder grundlag for at iværksætte. 
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3. For god ordens skyld kan jeg afslutningsvist bemærke, at Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet årligt orienterer Folketingets Indfødsretsudvalg om antallet af 

dispensationssager forelagt for udvalget inddelt efter de betingelser, der meddeles 

dispensation fra.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


